
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 20246671DIÁRIO OFICIAL   No74

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 23/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024
PROCESSO SEI Nº 24.004252-2
OBJETO: O objeto desta licitação trata do registro de preços de veículos 
tipo caminhonete, tipo SUV médio e tipo sedan médio, zero quilômetro.
TIPO: Menor preço por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
DATA DE ABERTURA: 17 de outubro de 2024 às 14:00 (quatorze horas), 
horário de Brasília.
VALOR TOTAL ESTIMADO: O custo estimado da contratação possui 
caráter sigiloso e será tornado público apenas e imediatamente após o 
julgamento das propostas
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021 e Resolução Administrativa 
nº 7/2023 Pleno-TCE/TO
NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de 
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail: licit@tceto.tc.br
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do  
TCE/TO: www.tceto.tc.br e Portal de Compras Governamentais: www.
gov.br/compras.
CÓDIGO UASG: 925402

Patrícia Pereira da Silva
Coordenadora de Licitações, Contratos e Convênios - TCE/TO

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

BRASILÂNDIA DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

PROCESSO Nº: 0287/2024.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2024.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA 
DO TOCANTINS-TO (Fundo Mun. de Saúde, Fundo Mun. de Educação e 
Fundo Mun. de Assistência Social de Brasilândia do Tocantins).
FORNECEDOR REGISTRADO: AUTO POSTO JALAPÃO 2 LTDA, CNPJ: 
41.030.523/0001-68 localizado na Av. Tocantins, nº 10, Centro, CEP: 
77.745-000, Presidente Kennedy - TO.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de combustível e 
derivados para atender as necessidades das secretarias Mun. de Adm. 
Geral e Fundos participantes: Fundo Mun. de Saúde, Fundo Mun. de 
Educação e Fundo Mun. de Assist. Social).
DATA ASSINATURA: 03/10/2024.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR TOTAL: R$ 945.660,89 (Novecentos e quarenta e cinco mil 
seiscentos e sessenta reais e oitenta e nove reais).

AUTO POSTO JALAPÃO 2 LTDA, CNPJ: 41.030.523/0001-68 
localizado na Av. Tocantins, nº 10, Centro, CEP: 77.745-000, 

Presidente Kennedy - TO

R$ Prefeitura: R$ 638.097,74 

R$ Saúde: R$ 140.758,40

R$ Assistência Social: R$ 34.857,44

R$ Educação: R$ 131.947,31

VALOR TOTAL GERAL R$ R$ 945.660,89

RICARDO FERREIRA DIAS
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO TOCANTINS 
torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar 
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024, do tipo 
“Maior percentual de desconto”, visando à CONTRATAÇÃO de empresa 
para Aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos e máquinas pertencentes a frota do Município de Brasilândia do 
Tocantins, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Educação.  
Conforme termos e condições constantes no Anexo I Termo de Referência 
do Edital. Abertura: dia 22 de Outubro de 2024, às 09h00min, Local: 
Prefeitura de Brasilândia do Tocantins. Para mais informações através 
do telefone: (63) 3461-1164. Ou via endereço eletrônico: licitacoes.
brasilandia@gmail.com.

Brasilândia do Tocantins/TO, 03 de outubro de 2024.

Polyana Modesto de Carvalho
Agente de contratação/Presidente da CPL

FORMOSO DO ARAGUAIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 120/2023
Processo Administrativo nº 1227/2023
Vinculação ao Pregão Eletrônico nº 031/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO - CNPJ: 
02.075.216/0001-41
Contratada: 4S LOCAÇÕES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
- CNPJ: 32.796.826/0001-03
Objeto: O CONTRATO ora aditivado por este instrumento será prorrogado 
por 88 (oitenta e oito) dias, com termo inicial em 04/10/2024 e termo final 
em 31/12/2024, podendo ser prorrogável mediante novo termo aditivo, 
acrescentando ou alterando as cláusulas que convier às partes.
Data da Assinatura: 03 de outubro de 2024.
Signatários: Israel Borges Nunes - Prefeito
Ronaldo Fonseca da Silva - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 03 de outubro de 2024.

Israel Borges Nunes
Prefeito

LUZINÓPOLIS

AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2024 - Processo Administrado nº 110/2024.
OBJETO: Registro de Preço a contratação de empresa especializada, 
para fornecimento de combustíveis como (Gasolina Comum, Diesel 
S10 e Diesel S500), para atender as demandas da Prefeitura e Fundos 
Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social de Luzinópolis/TO. 
ABERTURA: às 14:00 do dia 18 de outubro de 2024. 
Informações sites: www.luzinopolis.to.gov.br ou no e-mail luzinopoliscpl@
gmail.com poderão ser obtidas pelo telefone: (63) 98414-2448.

Luzinópolis/TO 03 de outubro de 2024.

JOÃO MIGUEL CASTILHO LANÇA REI DE MARGARIDO
Prefeito Municipal


